
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.759, Ano 2021 – Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021. 

1 

                                                                                                                         

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA nº 195/2021 

 

Ementa: Nomeia os membros do 

Conselho Municipal de Assistência 

Social, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Eliane Maria da Silva Soares, 

no uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

        Art. 1º. NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, composto pelos 

seguintes representantes das Entidades abaixo indicadas, o qual fica assim constituído: 

 

I – DO GOVERNO: 

 

 NOME FUNÇÃO ENTIDADE 

a) Natalia Alves Rodrigues Titular Sec. Municipal de Assistência Social  

b) Millena Ingrid Fontinele Pereira Suplente Sec. Municipal de Assistência Social  

c) Natali da Silva Sá Titular Sec. Municipal de Saúde 

d) Gessica Meneses Silva Suplente Sec. Municipal de Saúde 

e) Maria das Graças de Meneses Silva Titular Sec. Municipal de Educação 

f) Janio de Souza Reis Suplente Sec. Municipal de Educação 

g) Ana Célia Gomes da Silva Titular Sec. Municipal de Administração  

h) Magda Maria Guimarães Soares Suplente Sec. Municipal de Administração 

 

II – DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 

 NOME FUNÇÃO ENTIDADE 

a) Salier Normando Leite Titular CMDRS 

b) Rosanira Gomes Pereira Suplente CMDRS 

c) Evanilda da Silva Souza  Titular Sindicato de Trabalhadores Rurais 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.759, Ano 2021 – Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021. 

2 

d) Maria Salomé de J.Nunes Suplente Sindicato de Trabalhadores Rurais 

e) Lucélia Soares de Souza Titular Igreja Católica 

f) João Eldo Guimarães costa Suplente Igreja Católica 

g) Verônica de Siqueira Titular Usuário PBF 

h) Francisca Giselia dos Santos Suplente Usuário PBF 

 

        Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

         

Gabinete da Prefeita, em 17 de setembro de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA N.º 208/2021-GP 

 

EMENTA: Exonerar os cargos em 

comissão que abaixo indica e dá outras 

providencias. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA 

SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura 

administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em comissão da Prefeitura Municipal, os 

respectivos servidores que ocupam os seguintes cargos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA 

1764 GEANE FERREIRA DE SOUZA CHEFE DE SUPERVISAO  ESCOLAR SECRE. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

1304 GILBENIA LIMA RODRIGUES ASSESSOR ESPECIAL NA-2 SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD. 

1254 JESSICA DE MOURA ALVES CHEFE DE DIVISÃO SECRE. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

825 

MARIA LEONILDE DOS 

SANTOS CANDIDO 

GUIMARAES 

COORD. CASA DE APOIO - NA-1 SECRE. MUNICIPAL DE SAÚDE. 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.759, Ano 2021 – Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021. 

3 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 31 de Outubro de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA N.º 209/2021-GP 

 

EMENTA: Nomear os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras 

providencias. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA 

SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da estrutura 

administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em comissão da Prefeitura Municipal, os 

respectivos servidores que ocupam os seguintes cargos. 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA 

2081 GESSICA FERREIRA SOARES SUB DIRETOR (DEPTº) GABINETE DO PREFEITO 

1304 GILBENIA LIMA RODRIGUES DIR. DEPARTAMENTO DE SECRETARIA SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD. 

2082 JANIEL DA SILVA TORRES CHEFE DE DIVISÃO SECRET. DE OBRAS E SERV. URBANOS 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.759, Ano 2021 – Quinta-feira, 09 de Dezembro de 2021. 

4 

  Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 01 de Novembro de 2021. 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

 

PORTARIA Nº 217/2021-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Srta. EDUARDA MUNIZ DE 

SOUZA, inscrita no RG n.º 10.135.702 SDS-PE e CPF(MF) n.º 

124.730.624-04, para o cargo comissionado de CHEFE DE 

SUPERVISÃO ESCOLAR, Matricula nº 2083, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos em 16/11/2021. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

       Santa Cruz (PE), 23 de Novembro de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


